Закони чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

НОЕМВРИ 2016 ГОДИНА


Закони кои стапуваат во примена
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.11.2016
	Закон за пробација
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 226/2015)
	Законот започнува да се применува.




	01.11.2016
	Кривичен законик
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 226/2015)
	Членови 1 до 7 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 36;
· член 37;
· член 56;
· член 57;
· член 58;
· член 58-б;
· член 59-а.


	07.11.2016
	Закон за здравјето на растенијата
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/2014)
	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 78-б.








Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	01.11.2016
	Закон за извршување на санкциите
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 2/2006, 57/2010, 170/2013, 43/2014, 166/2014, 33/2015, 98/2015 и 11/2016)
	Глава XVIII Извршување на алтернативните мерки.
















Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.11.2016
	Колективен договор за енергетика, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 47/2016
(Закон за работните односи)

	Договорот почнува да се применува.

	07.11.2016
	Правилник за формата и содржината на образецот на лиценцата за автошкола, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 87/2016
(Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата)

	Правилникот почнува да се применува.





Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	01.11.2016
	Колективен договор за енергетика, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 182/2014
(Закон за работните односи)

	Целиот договор.

	07.11.2016
	Правилник за формата и содржината на образецот на лиценцата за автошкола, 
„Службен весник на Република Македонија“ бр. 150/2007 и 51/2012
(Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата)

	Целиот Правилник.



